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Delegationsbeslut Svar på remiss MYHs förslag till föreskrifter för 
utbildningar inom yrkeshögskolan med inriktning på operation och 
anestesi för undersköterskor 

Ärendebeskrivning 
Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet att lämna synpunkter på Myndigheten för 
yrkeshögskolans (MYH) förslag till föreskrifter för specialiserande utbildningar inom 
yrkeshögskolan med inriktning operation och anestesi för undersköterskor med tillhörande 
konsekvensutredning. 
 
Utbildningen till undersköterska är reglerad sedan några år tillbaka, och bevis om skyddad 
yrkestitel kan sökas hos Socialstyrelsen. Att vidareutbilda sig inom olika områden när man 
väl är utbildad undersköterska är dock inte reglerat i någon större utsträckning. 
Myndigheten för yrkeshögskolan har tidigare lämnat föreskrifter gällande utbildningar inom 
yrkeshögskolan med inriktning specialistundersköterska inom vård och omsorg av äldre. 
 
Ett nationellt likvärdigt innehåll för undersköterskor med inriktning operation och anestesi 
kan bidra till ökade möjligheter för delegering mellan professioner. Riksdagens motiv för att 
skydda undersköterskans titel har varit att säkerställa en jämn och hög kvalitet på vård och 
omsorg. Detta är även relevant för vidareutbildningar för undersköterskor. Det tydliggör för 
regioner vilken kompetens som den studerande skaffar sig genom utbildningen. MYH 
menar också att ett nationellt likvärdigt innehåll bör leda till ökad anställningsbarhet och 
rörlighet över landet. Det bidrar även till en ökad kvalité på vården, vilket i sin tur ger en 
samhällsmässig vinst. 
 
Ett förslag till svar har upprättats inom HR-avdelningen med stöd från berörda 
verksamheter inom hälso- och sjukvården. Remissen ska besvaras senast 14 november. 

Beslutsunderlag 
Förslag till svar på remiss 
Missiv till remiss 
Remiss Förslag till yrkeshögskolans föreskrifter om specialiserande utbildningar inom 
yrkeshögskolan med inriktning operation och anestesi för undersköterskor; 
Konsekvensutredning 
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Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 1.2 Göra framställningar och avge 
yttranden som inte är av principiell art eller av större ekonomisk betydelse 

Beslut 
Upprättat förslag till svar på remiss av MYHs förslag till föreskrifter för utbildningar inom 
yrkeshögskolan med inriktning på operation och anestesi för undersköterskor antas. 
 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 2025-12-09 

Utdrag till 
HR-strateg 
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